
Veřovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.539164N, 18.114262E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1411 (613 let) Katastrální výměra: 1 656 ha

Počet obyvatel: 1 973 PSČ: 742 73

Adresa URL: www.verovice.cz

Okolí a příroda Veřovice
Obec Veřovice se rozkládá podél říčky Jičínka v dolině mezi Veřovickými vrchy, které tvoří
Velký Javorník, Dlouhá, Krátká, Hundorf, Huštýn a Trojačka. V katastru se nachází pouze Velký Javorník,
Dlouhá a Krátká. Mezi Velkým Javorníkem a Dlouhou je údolí, které se nazývá Padolí. Kdysi tudy vedla
důležitá obchodní stezka ze Štramberka do Rožnova pod Radhoštěm. Na pravém břehu Jičínky je
nižší pahorkatina, kterou tvoří Pekla, Hyklův kopec, Borčí, Babinec a Štramberčík. Mezi Pekly a
Hyklovým kopcem teče říčka Sedlnička údolím zvaným Potoky. V katastru obce Veřovice se
nachází v horních břidlicových vrstvách zvaných Veřovické železná ruda ocelek. Dolovala se kolem
roku 1850, na Babinci, Borčí a jinde. Ve Frýdlantě měla vrchnost železné hutě a hamry, kde se tyto rudy
vozily, a z nich se se značným nákladem vytavovalo železo pro kovářské, zámečnické a jiné
potřeby. Ruda obsahovala 11-20 % železa, a proto se její těžba zastavila. V katastru obce je mnoho skal, kde se
lámal kámen na stavbu domů. Na dlažbu se vozily kamenné desky z lomu v Kamenárce, kde se daly lehce
lámat, protože byly vrstvovitě uloženy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6658/verovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:09:36


